

Ofício nº 003 / 2024

Cariré, 28 de Fevereiro de 2024.

À Senhora,

Secretária de Trabalho E Desenvolvimento Social, MARIENNE XIMENES CRISTINO

MUNICÍPIO DE COREAÚ

Avenida Prefeito Vilar Fontenele, Nº 55

Bairro: Centro

COREAÚ-CE

CEP: 62.160-000



Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20231121-001 referente ao Pregão Eletrônico nº 231005.01-SRP-STDS.

Prezada Senhora,

Com fulcro na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à **Ata de Registro de Preços nº 20231121-001** referente ao **Pregão Eletrônico nº 231005.01-SRP-STDS**.

A referida adesão visa à aquisição, por esta **Secretaria de Saúde do município de Cariré**, através da fonte de recursos próprios de: **Gêneros Alimentícios**, de acordo com as características construtivas mínimas indicadas na **Ata de Registro de Preços nº 20231121-001** e **Edital do Pregão Eletrônico nº 231005.01-SRP-STDS**, independente de transcrição.

1 - LOTE 01 - FRUTAS, VERDURAS E TEMPEROS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	SAL REFINADO IODADO	MASTER	306	Unidade	R\$ 2,34	R\$ 1,50	R\$ 459,00
2	PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE 400grs	ITAGUARY	690	Unidade	R\$ 13,39	R\$ 13,00	R\$ 8.970,00
3	PROTEÍNA DE SOJA SABOR FRANGO 400grs	ITAGUARY	690	Unidade	R\$ 14,17	R\$ 13,50	R\$ 9.315,00
4	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM emb. 100grs	PANELAÇO	888	PCT	R\$ 1,70	R\$ 1,00	R\$ 888,00



Total do lote	R\$ 19.632,00
----------------------	----------------------

2 - LOTE 02 - PÃES, MASSAS E PROTEINAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	PÃO TIPO FRANCÊS 50grs	JM PAN	6505	Unidade	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 6.244,80
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350grs	PELLAGGIO	4880	Unidade	R\$ 7,44	R\$ 7,00	R\$ 34.160,00
3	BISCOITO POPULAR DOCE 350-400GrS	PELLAGGIO	3075	PCT	R\$ 9,54	R\$ 9,50	R\$ 29.212,50
4	BISCOITO POPULAR SALGADO 350-400GrS.	COELHO	2775	PCT	R\$ 8,19	R\$ 8,00	R\$ 22.200,00
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER MINI 350grs	FORTALEZ A	540	PCT	R\$ 7,08	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00
Total do lote							R\$ 95.597,30

3 - LOTE 03 - PRODUTOS CÁRNEOS E FRIOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	LINGUIÇA CALABRESA	DUBOI	200	KG	R\$ 34,84	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
Total do lote							R\$ 6.800,00

4 - LOTE 04 - POLPAS, SUCOS, REFRIGERANTES E REFRESCOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	CCPF	1010	UND	R\$ 20,35	R\$ 13,00	R\$ 13.130,00
2	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ	CCPF	1072	Unidade	R\$ 20,35	R\$ 12,00	R\$ 12.864,00
3	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	CCPF	900	Unidade	R\$ 21,75	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
4	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	CCPF	125	Unidade	R\$ 20,07	R\$ 4,00	R\$ 500,00
Total do lote							R\$ 37.294,00

5 - LOTE 05 - CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	CEREAL A BASE DE FARINHA DE MILHO 230grs	MARATA	280	Unidade	R\$ 10,40	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
2	CEREAL A BASE DE MULTI CEREAIS 230grs	MARATA	2175	Unidade	R\$ 10,05	R\$ 8,50	R\$ 18.487,50
3	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML.	PANELAÇO	1114	UND	R\$ 13,81	R\$ 10,00	R\$ 11.140,00
4	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1	CELIA	3305	KG	R\$ 7,98	R\$ 6,00	R\$ 19.830,00
5	ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO TIPO 1.	CELIA	1795	KG	R\$ 7,26	R\$ 7,00	R\$ 12.565,00
6	FEIJÃO CARIOCA tipo 1	PANELAÇO	1075	UND	R\$ 12,85	R\$ 9,90	R\$ 10.642,50
7	FEIJÃO PRETO tipo 1	GOSTOZZO	1230	Unidade	R\$ 13,68	R\$ 10,90	R\$ 13.407,00
8	MACARRÃO ESPAGUETE 500grs	PANELAÇO	3230	Unidade	R\$ 6,69	R\$ 6,00	R\$ 19.380,00
9	AÇÚCAR REFINADO CRISTALIZADO	PANELAÇO	5435	Unidade	R\$ 6,55	R\$ 5,90	R\$ 32.066,50
10	CAFÉ, torrado e moido 250grs	PANELAÇO	820	Unidade	R\$ 10,84	R\$ 9,00	R\$ 7.380,00
11	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ml	PANELAÇO	170	Unidade	R\$ 7,68	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00
12	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS.	PANELAÇO	405	KG	R\$ 9,60	R\$ 9,00	R\$ 3.645,00

PACOTE DE 1KG.							
13	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500grs	PANELAÇO	3565	KG	R\$ 4,07	R\$ 3,90	R\$ 13.903,50
14	AMIDO DE MILHO 200grs	COELHO	368	Unidade	R\$ 3,15	R\$ 3,00	R\$ 1.104,00
15	AVEIA EM FLOCOS FINO 400g.	PANELAÇO	1200	Unidade	R\$ 8,69	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
16	ERVILHA EM CONSERVA 280grs	QUERO	770	Unidade	R\$ 5,48	R\$ 5,00	R\$ 3.850,00
17	EXTRATO DE TOMATE REFOGADO	JANDAIA	421	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 3,00	R\$ 1.263,00
18	MARGARINA CREMOSA 500grs	JM PAN	1194	Unidade	R\$ 12,25	R\$ 10,90	R\$ 13.014,60
19	MILHO VERDE 200grs	PANELAÇO	735	UND	R\$ 6,34	R\$ 6,00	R\$ 4.410,00
20	VINAGRE DE ALCOOL 500ml	PANELAÇO	746	Unidade	R\$ 5,12	R\$ 5,00	R\$ 3.730,00
21	SARDINHA ENLATADA 125grs	88	1130	Unidade	R\$ 6,45	R\$ 6,40	R\$ 7.232,00
Total do lote							R\$ 208.240,60

6 - LOTE 06 - LEITES E DERIVADOS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500grs	BOM DU LEITE	2510	Unidade	R\$ 22,56	R\$ 22,00	R\$ 55.220,00
2	CREME DE LEITE 200grs	CCGL	760	Unidade	R\$ 6,04	R\$ 6,00	R\$ 4.560,00
Total do lote							R\$ 59.780,00

7 - LOTE 07 - BOMBONIERE E DOCES							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	RAPADURA CONCENTRADA COM COCO 500grs	ENGENHO LEARENA	960	Unidade	R\$ 9,20	R\$ 9,00	R\$ 8.640,00
Total do lote							R\$ 8.640,00
VALOR TOTAL							R\$ 435.983,90

Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a Prefeitura Municipal de Cariré – CE representada por sua Secretária de Saúde, a qual necessita dos itens citados.

Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail licitacao@carire.ce.gov.br.

Atenciosamente,


 Raila Aguiar Portela
 SECRETÁRIA DE SAÚDE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE
 PRAÇA ELISIO AGUIAR, Nº 141, CENTRO
 CNPJ: 07.598.600/0001-42

